
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 718/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής της ανάθεσης εργασιών καθαριότητας 
των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου για το χρονικό διάστημα 01-08-2020 έως 
30-09-2020. 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4253/12-11-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης, Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 718: Εισηγούμενη το έκτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 4622/10-11-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την 
τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη 
σε κάθε περίπτωση νομοθεσία. Στις συμβάσεις του προηγούμενου εδαφίου εγκρίνει το 
πρωτόκολλο παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της.» 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Την από 31-03-2020 Σύμβαση (ΑΔΑ: Ψ0ΙΡ7ΛΒ-ΟΥΣ ΑΔΑΜ:20SYMV006499120) ανάθεσης εργασιών 
καθαριότητας με συμβαλλόμενους την Περιφερειακή  Ενότητα Έβρου και την εταιρεία ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. 
ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

v. Την αριθ. 48/2020 (ΑΔΑ: Ω3Ω97ΛΒ-ΑΜ7 ΑΔΑΜ: 20AWRD006191156) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της σύμβασης για την υπηρεσία καθαρισμού των 
κτιρίων των υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου.  

vi. Την αριθ. 454/2020 (ΑΔΑ: 69Ε67ΛΒ-Ν64 ΑΔΑΜ:20AWRD007118173) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  με την οποία εγκρίθηκε η επέκταση της σύμβασης για την υπηρεσία καθαρισμού των 
κτιρίων των υπηρεσιών της Π.Ε Έβρου.  

vii. Την άμεση ανάγκη τροποποίησης της παρούσας σύμβασης έως την ολοκλήρωση του εν εξελίξει 
διαγωνισμού, αλλά όχι πέραν την 30-09-2020.  

ΑΔΑ: 90ΑΥ7ΛΒ-587



viii. Την από 31-07-2020 Επέκταση Σύμβασης Ανάθεσης Υπηρεσιών Καθαριότητας (ΑΔΑ: 6ΖΥΡ7ΛΒ-
Χ2Η, ΑΔΑΜ: 20SYMV007119775)  με συμβαλλόμενους την Περιφερειακή  Ενότητα Έβρου και την 
εταιρεία ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ix. Τα δεκαεννέα (19) Πρωτόκολλα Ποιοτικής και Ποσοτικής Εκτέλεσης Εργασιών των Υπηρεσιών που 
στεγάζονται στα κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, καθώς επίσης και των Διευθύνσεων 
Α/θμιας, Δ/θμιας και ΚΕΣΥ Έβρου, για τον  Αύγουστο & Σεπτέμβριο 2020 των αρμόδιων επιτροπών, 
όπου βεβαιώνουν την καλή εκτέλεση καθαρισμού των κτιρίων, απαραίτητα δικαιολογητικά που 
συνοδεύουν την δαπάνη των δικαιολογητικών των τιμολογίων πληρωμής των αντίστοιχων μηνών της  
ανάδοχης εταιρείας ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.  

Συγκεκριμένα τα Πρωτόκολλα είναι τα εξής: 
1) Πρωτόκολλο για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
2) Πέντε (5) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
3) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
4) Τέσσερα (4) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
5) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Ορεστιάδας  (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
6) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  
Ορεστιάδας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
7) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Έβρου 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
8) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
9) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
10) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών του ΚΕΣΥ Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
 
       Τα ανωτέρω συντάχτηκαν βάσει του αριθ. 2513/01-10-2020 Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών που 
εκδόθηκε από την εταιρεία ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
 
Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των κατωτέρω δεκαεννέα (19) Πρωτοκόλλων Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής Εκτέλεσης 
Εργασιών των Υπηρεσιών που στεγάζονται στα κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, καθώς επίσης 
και των Διευθύνσεων Α/θμιας, Δ/θμιας και ΚΕΣΥ Έβρου, για τους μήνες  Αύγουστο & Σεπτέμβριο 2020  
των  αρμόδιων επιτροπών  που συντάχτηκα βάσει του αριθ. 2513/01-10-2020 Τιμολογίου Παροχής 
Υπηρεσιών που εκδόθηκε από την εταιρεία ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.  σύμφωνα με την  από 
31-07-2020 Επέκταση Σύμβασης Ανάθεσης Υπηρεσιών Καθαριότητας (ΑΔΑ: 6ΖΥΡ7ΛΒ-Χ2Η, ΑΔΑΜ: 
20SYMV007119775)  
1) Πρωτόκολλο για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
2) Πέντε (5) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
3) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
4) Τέσσερα (4) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
5) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Ορεστιάδας  (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
6) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  
Ορεστιάδας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
7) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Έβρου 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
8) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 

ΑΔΑ: 90ΑΥ7ΛΒ-587



9) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
10) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών του ΚΕΣΥ Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τα κατωτέρω δεκαεννέα (19) Πρωτόκολλα  Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής Εκτέλεσης 
Εργασιών των Υπηρεσιών που στεγάζονται στα κτίρια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, καθώς επίσης 
και των Διευθύνσεων Α/θμιας, Δ/θμιας και ΚΕΣΥ Έβρου, για τους μήνες  Αύγουστο & Σεπτέμβριο 2020  
των  αρμόδιων επιτροπών  που συντάχτηκα βάσει του αριθ. 2513/01-10-2020 Τιμολογίου Παροχής 
Υπηρεσιών που εκδόθηκε από την εταιρεία ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.  σύμφωνα με την  από 
31-07-2020 Επέκταση Σύμβασης Ανάθεσης Υπηρεσιών Καθαριότητας (ΑΔΑ: 6ΖΥΡ7ΛΒ-Χ2Η, ΑΔΑΜ: 
20SYMV007119775)  
1) Πρωτόκολλο για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
2) Πέντε (5) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
3) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
4) Τέσσερα (4) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
5) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Ορεστιάδας  (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
6) Δύο (2) Πρωτόκολλα για τα  κτίρια των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  
Ορεστιάδας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
7) Πρωτόκολλο για το κτίριο των υπηρεσιών του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Έβρου 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
8) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
9) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
(ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
10) Πρωτόκολλο για το  κτίριο των υπηρεσιών του ΚΕΣΥ Έβρου (ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ & ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) 
 
Παρών δήλωσε το  μέλος της οικονομικής επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου δηλώνοντας τα εξής: «: Δεν 
μας έχουν γνωστοποιηθεί τα πρωτόκολλα παραλαβής κι έτσι δεν είναι γνωστό εάν υπάρχουν 
παρατηρήσεις κλπ» 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  718/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 90ΑΥ7ΛΒ-587


		2020-11-23T17:19:14+0200
	Athens




